

Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo č.2017/1845/OI_OARRP ze dne 20.11.2017

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „smlouva“)

OBJEDNATEL: Statutární město Kladno
Se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Zastoupené: Mgr. Milanem Volfem, primátorem města
IČO: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL: Klika & Dvořák, s.r.o.
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. František Klika, Pavel Klika – jednatele společnosti
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „zhotovitel“)
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem: „Kladno – přechod pro chodce v ulici Rakovnická“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 20.11.2017 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XIII. odst. 2 Smlouvy.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku a ceny díla

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce nad rozsah stanovený Smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.
2. Potřeba provedení víceprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle Smlouvy.
Cena víceprací činí 277 507,19 Kč bez DPH.
3. Z výše uvedených důvodů se v článku Smlouvy – Článek VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky, text odst. 1 nahrazuje tímto novým zněním:

„1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena díla bez DPH:	835 386,25 Kč
DPH:	175 431,10 Kč
Cena díla celkem s DPH:	1 010 817,30 Kč“

4. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III.

Závěrečná ustanovení Dodatku

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tento Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) vyhotovení a zhotovitel 1 (jedno) vyhotovení tohoto Dodatku.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek i Smlouva podléhají informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné ustanovení tohoto Dodatku ani Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že tento Dodatek může být spolu se Smlouvou zveřejněn v plném znění.
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Změnový list č. 1

Za objednatele: 12. 12. 2017
V Kladně dne:

Za zhotovitele: 12. 12. 2017
V dne:

Statutární město

Mgr. Milan von

Objednatel



Klika & Dvořák, s.r.o.

Ing. František Klika, Pavel Klika

Zhotovitel

**KLIKA &
DVOŘÁK, s.r.o.**

(5)

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA
Pavlišova 2250, Kladno
DIČ: CZ05145959

Název stavby: Kladno – přechod pro chodce v ulici Rakovnická

Změnový list č. 1

Příloha k dodatku č.1 SOD 2017/1845/OI_OARRP						Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpocet		
						Jednot								
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem		

Odpocet položek dle SoD -

6	113107041	Odstranění podkladu plochy do 15 m2 živých tl 50 mm při překopch inž sítí	m2	10,00	126,00	1 260,00	0,00	126,00	0,00	10,00	126,00	-1 260,00		
31	573231111	Postřik živý spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2	m2	206,00	15,00	3 090,00	0,00	15,00	0,00	-206,00	15,00	-3 090,00		
37	59245000s2	Dlažba betonová zámková 20x10x6 nevidomí (červená barva) vibrolisovaná tvarově jednoduchá se standardním povrchem	m2	13,905	350,00	4 866,75	13,18	350,00	4 614,40	-0,721	350,00	-252,35		
55	592174690	obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm	kus	11,00	360,00	3 960,00	8,00	360,00	2 880,00	-3,00	360,00	-1 080,00		
57	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	12,50	186,00	2 325,00	11,00	186,00	2 046,00	-1,50	186,00	-279,00		
58	592173030	obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 6/20 50x5x20 cm	kus	25,000	38,00	950,00	22,00	38,00	836,00	-3,000	38,00	-114,00		
70		Montáž 6 zemních svítidel včetně připojení	kpl	1,000	35 000,00	35 000,00	0,00	35 000,00	0,00	-1,000	35 000,00	-35 000,00		
														-41 075,35

Připočet položek dle SoD -

2		Ruční výkop	m3	3,00	900,00	2 700,00	5,00	900,00	4 500,00	2,00	900,00	1 800,00		
3		Ruční sbíjení betonu a živice	m3	4,00	2 600,00	10 400,00	5,00	2 600,00	13 000,00	1,00	2 600,00	2 600,00		
7	113107122	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	47,00	257,00	12 079,00	87,00	257,00	22 359,00	40,00	257,00	10 280,00		
9	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živých tl 100 mm	m2	50,50	152,00	7 676,00	168,00	152,00	25 536,00	117,50	152,00	17 860,00		
13	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	50,00	127,00	6 350,00	76,00	127,00	9 652,00	26,00	127,00	3 302,00		
14	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	9,00	566,00	5 094,00	10,80	566,00	6 112,80	1,80	566,00	1 018,80		
15	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z hominy tř. 1 až 4	m3	50,000	227,00	11 350,00	76,00	227,00	17 252,00	26,00	227,00	5 902,00		
18	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	50,00	15,00	750,00	76,00	15,00	1 140,00	26,00	15,00	390,00		
19	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	100,00	140,00	14 000,00	152,00	140,00	21 280,00	52,00	140,00	7 280,00		
20	174101103	Zásyp zářezů pro podzemní vedení sypaninou se zhutněním	m3	9,000	68,00	612,00	10,80	68,00	734,40	1,80	68,00	122,40		
21	181102302	Úprava pláně v zářezích se zhutněním	m2	163,60	21,00	3 435,60	231,30	21,00	4 857,30	67,70	21,00	1 421,70		
22	181411133	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1	m2	64,00	70,00	4 480,00	133,00	70,00	9 310,00	69,00	70,00	4 830,00		
23	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,98	120,00	115,20	2,00	120,00	240,00	1,04	120,00	124,80		
24	182201101	Svahování násypů	m2	64,00	85,00	5 440,00	133,00	85,00	11 305,00	69,00	85,00	5 865,00		
25	182301122	Rozprostření omítky pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	64,00	56,00	3 584,00	133,00	56,00	7 448,00	69,00	56,00	3 864,00		
26	564851111	Podklad ze šterkodně ŠD tl 150 mm	m2	67,80	106,00	7 186,80	103,80	106,00	11 002,80	36,00	106,00	3 816,00		
27	564861113	Podklad ze šterkodně ŠD tl 220 mm	m2	80,00	152,00	12 160,00	128,00	152,00	19 456,00	48,00	152,00	7 296,00		
28	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	50,00	221,00	11 050,00	168,00	221,00	37 128,00	118,00	221,00	26 078,00		
29	567121114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 3/4 (SC I) tl 150 mm	m2	73,20	282,00	20 642,40	128,00	282,00	36 096,00	54,80	282,00	15 453,60		
30	573111114	Postřik živý infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2	m2	50,00	29,00	1 450,00	168,00	29,00	4 872,00	118,00	29,00	3 422,00		
32	577134131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	50,00	265,00	13 250,00	168,00	265,00	44 520,00	118,00	265,00	31 270,00		
33	577154131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 60 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	50,50	392,00	19 796,00	128,00	392,00	50 176,00	77,50	392,00	30 380,00		
34	577155132	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	50,00	321,00	16 050,00	128,00	321,00	41 088,00	78,00	321,00	25 038,00		
35	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	56,50	270,00	15 255,00	63,80	270,00	17 226,00	7,30	270,00	1 971,00		
36	59245000s1	Dlažba betonová zámková 20x10x6 (přírodní barva) vibrolisovaná tvarově jednoduchá se standardním povrchem	m2	44,29	194,00	8 592,26	52,53	194,00	10 190,82	8,24	194,00	1 596,56		
52	916131S	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s oboustrannou boční opěrou do lože z betonu C20/25nXF3	m	101,00	324,00	32 724,00	110,00	324,00	35 640,00	9,00	324,00	2 916,00		
53	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	72,10	170,00	12 257,00	75,00	170,00	12 750,00	2,90	170,00	493,00		
54	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	14,00	190,00	2 660,00	19,00	190,00	3 610,00	5,00	190,00	950,00		

60	919122112	Rezáni spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnici závluku v živičném krytu	m	105,00	45,00	4 725,00	135,00	45,00	6 075,00	30,00	45,00	1 170,00
61	919731123	Těsnění spár závlukou za tapla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem	m	105,00	39,00	4 095,00	135,00	39,00	5 265,00	30,00	39,00	1 170,00
62	919735112	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm	m	96,00	44,00	4 224,00	135,00	44,00	5 940,00	39,00	44,00	1 716,00
63	919735112	Rezáni stavajících živičného krytu hl do 100 mm	m	105,00	71,00	7 455,00	190,00	71,00	13 490,00	85,00	71,00	6 035,00
64	997221551	Vodorovná doprava suti ze synekých materiálů do 1 km	t	63,554	39,00	2 478,61	127,994	39,00	4 991,77	64,44	39,00	2 513,16
65	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze synekých materiálů	t	953,310	9,00	8 579,79	1 919,91	9,00	17 279,19	968,60	9,00	8 699,40
66	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	19,674	1 550,00	30 494,70	53,274	1 550,00	82 574,70	33,60	1 550,00	52 080,00
67	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	25,350	140,00	3 533,00	64,440	140,00	9 021,60	38,49	140,00	5 388,60
68	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem diážděným	t	39,134	169,00	6 613,65	85,214	169,00	14 401,17	46,08	169,00	7 787,52
												304 082,54
Položky rozpočtu neobsažené v SoD												
		Zhotovení napájecího bodu v ul. J. Vajta	kpl	0,00	0,00	0,30	350,00	1,00	14 500,00	1,00	14 500,00	14 500,00
												14 500,00

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2017/1845/OI_OARRP	557 879,01	Rozdíl a odpočty bez DPH	277 507,19
DPH 21%	117 154,59	DPH 21%	58 276,51
Cena díla včetně DPH (v Kč)	675 033,60	Rozdíl včetně DPH	335 783,70

Cena díla ve znění dodatku č.1	835 386,20 Kč
DPH 21%	175 431,10 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	1 010 817,30 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma

Klika & Dvořák, s.r.o.

Podpis

Datum

KLIKA &

DVOŘÁK

s.r.o.

STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA
Pavlačova 2220, Kladno

Schválil:

Objednatel / investor:

STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno

Podpis

Datum